

Reszel, dnia 23 sierpnia 2018 r.

TB.271.18.2018.ZP

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

dotyczy: przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej ul. Krasickiego w Reszlu”.

Zamawiający, Gmina Reszel, informuje iż do w/w postępowania zostały złożone pytania. W związku tym zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

„Proszę o potwierdzenie, że przedmiar robót jest tylko pomocniczy i Wykonawca powinien na podstawie dokumentacji sam opracować przedmiary ponieważ w udostępnionym przedmiarze brakuje części robót?”

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdziałem XII SIWZ załączone do SIWZ przedmiary robót mają charakter poglądowy i pomocniczy, zawierają zakres rzeczowy niezbędny do sporządzenia kosztorysów ofertowych. Zakres robót objęty niniejszym zamówieniem ujęty w opisie przedmiotu zamówienia, a nie wyceniony przez Wykonawcę musi być wykonany w ramach zaoferowanej ceny zamówienia. Koszt robót nie ujętych w przedmiarze robót, a koniecznych do wykonania w ramach wymienionego zakresu robót winien być ujęty w ofercie.

Pytanie 2

„Pytania dotyczące ilości robót wskazanych w przedmiarze robót:

- poz. 7.2 Montaż przykanalików z rur PVC SN8 o średnicy 20 cm ilość: 26 mb – brakuje odcinka D5-Wp7 o długości 7 mb – czy ten odcinek należy wykonać?
- poz. 7.3 Wykonanie studni rewizyjnych o średnicy 1,0 m z kinetą kierunkową, głębokość 2 m ilość: 3 studnie - wg projektu należy wykonać studnie D1, D2, D3, D5
- proszę o informację ile oraz które studnie należy wycenić w tej pozycji?
- poz. 20 Ustawienie krawężników betonowych o wymiarach 15x30 cm wraz z wykonaniem ławy z oporem z betonu C8/10 (B-10) ilość: 109,30 mb – według planu

zagospodarowania należy wykonać ok. 350 mb, proszę o określenie jaką ilość należy przyjąć do wyceny?

- poz. 21 Ustawienie opornika betonowego o wymiarach 12x25 cm wraz z wykonaniem ławy zwykłej z betonu C8/10 (B-10) ilość: 109,30 mb – według planu zagospodarowania należy wykonać ok. 117 mb, proszę o określenie jaką ilość należy przyjąć do wyceny?

- poz. 22 Ustawienie obrzeży betonowych o wymiarach 8x30 cm na podsypce cementowo-piaskowej, spoiny wypełnione zaprawą cementową ilość: 45,50 mb – według planu zagospodarowania należy wykonać ok. 53 mb, proszę o określenie jaką ilość należy przyjąć do wyceny?”

Odpowiedź:

Ofertę należy sporządzić zgodnie z założeniami projektu budowlanego.

Zgodnie z rozdziałem XII SIWZ załączone do SIWZ przedmiary robót mają charakter pogładowy i pomocniczy. Koszt robót nie ujętych w przedmiarze robót, a koniecznych do wykonania w ramach wymienionego zakresu robót winien być ujęty w ofercie.

Pytanie 3

„Proszę o potwierdzenie, że w konstrukcji chodnika jako warstwę odcinającą należy zastosować zgodnie z opisem technicznym kruszywo naturalne o wskaźniku wodoprzepuszczalności $k > 8/24h$. W przekroju wskazuje się na inny materiał: żwir frakcji 2-16 mm. Dodatkowo wskazujemy, że w przedmiarze robót brak pozycji na wykonanie warstwy odsączającej chodnika.”

Odpowiedź:

W konstrukcji chodnika jako warstwę odcinającą należy zastosować zgodnie z opisem technicznym kruszywo naturalne o wskaźniku wodoprzepuszczalności $k > 8/24h$.

Pytanie 4

„Proszę o podanie koloru kostek betonowych do wykonania jezdni i chodnika oraz o określenie czy mają to być kostki z fazą czy bez fazy. Według SST ma to być kostka koloru szarego z fazą – czy taką samą kostkę zastosować dla chodnika i jezdni?”

Odpowiedź:

Dla chodnika i jezdni należy zastosować kostkę koloru szarego z fazą.

Pytanie 5

Proszę o określenie wymiarów opornika betonowego. W przekroju wskazuje się na opornik 15x25 cm, natomiast w przedmiarze robót 12x25 cm. W praktyce stosowany jest opornik 12x25 cm.

Odpowiedź:

Należy zastosować opornik betonowy o wymiarze 12 x 25 cm.

Pytanie 6

Proszę o wskazanie odległości (ilości kilometrów) na jaką Wykonawca ma odwieźć materiały z rozbiórki: ogrodzenie, krawężnik betonowy, brukowiec.

Odpowiedź:

Odległość na jaką wykonawca ma odwieźć materiały z rozbiórki wynosi do 6 km.

Pytanie 7

Proszę o wskazanie na planie zagospodarowania miejsc rozbiórek krawężnika oraz nawierzchni z brukowca.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że rozbiórkę krawężnika należy wykonać od strony terenu zielonego wzdłuż istniejącej drogi gruntowej przeznaczonej do przebudowy. Rozbiórkę nawierzchni z brukowca należy wykonać na połączeniu zjazdów nr 4 i nr 5 z istniejącym chodnikiem przy ulicy Krasickiego.

Zgodnie z zapisami SIWZ, rozdział III, punkt 15 Wykonawca musi przewidzieć wszelkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia dlatego też wskazane jest dokonanie, we własnym zakresie i na własny koszt, wizji lokalnej terenów obejmujących przedmiot zamówienia i jego otoczenia oraz uzyskać wszystkie niezbędne informacje co do ryzyka, trudności i wszelkich innych okoliczności jakie mogą wystąpić w trakcie realizacji zamówienia.

Wyjaśnienie:

Pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiana treści zapisów SIWZ stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

Z up. BURMISTRZA RESZLA

Jerzy Bajorek
Z-ca BURMISTRZA

